DL - COORDENADORIA DE EXPEDIENTE
ATO DA MESA Nº 001-DL, de 2024

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, em conformidade
com o disposto no art. 57, inciso II, do Regimento Interno, no uso de suas atribuições

CONVOCA o cidadão Maurício Fernando Peixer, 1º Suplente do Partido Liberal (PL), para ocupar
cadeira de Deputado neste Poder, a partir do dia 10 de janeiro do corrente ano, em decorrência do
afastamento do Deputado Sargento Lima, indicado para o cargo de Secretário da Segurança
Pública.

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em Florianópolis, 10 de janeiro de 2024.

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

                                                                          Deputada Paulinha
                                                      Deputado Padre Pedro Baldissera
                                                                              1ª Secretária
                                                                          2º Secretário

                                                                   Deputado Marcos da Rosa
                                                             Deputado Delegado Egídio
                                                                             3º Secretário
                                                                           4º Secretário

Documento assinado eletronicamente por MAURO DE NADAL, Presidente da ALESC, em
10/01/2024, às 18:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/01/2024
Diário Alesc de 11/01/2024, seção Atos
Internos, página 2-3

Documento assinado eletronicamente por EGIDIO MACIEL FERRARI, Deputado, em 11/01/2024,
às 10:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS DA ROSA, Deputado, em 11/01/2024, às
13:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA DA SILVA, Deputada, em 11/01/2024, às
15:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.alesc.sc.gov.br/verifica-assinatura
informando o código verificador 1101278 e o código CRC 8FDBC774.

24.0.000000293-0 1101278v2

https://sei.alesc.sc.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1101278&crc=8FDBC774